



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI - CE  
POTENGI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.19-F  
Processo Administrativo Nº 2021.03.19-F  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VAEZIO NERES FERREIRA  
Data de Publicação: 01/04/2021 17:38:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 12:56:21  
NÃO PERECÍVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                     |                    |                        |
|--|---------------------|--------------------|------------------------|
| Item: 1  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: VO ZUZA     | Modelo: VO ZUZA        |
| Descrição: AÇUCAR CRISTAL BRANCO                       |                     |                    |                        |
| Quantidade: 6.530                                      | Valor Unit.: 2,60   |                    | Valor Total: 16.978,00 |
| Item: 2  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: KIKA        | Modelo: KIKA           |
| Descrição: ARROZ PARBOILIZADO PACOTE DE 1 KG           |                     |                    |                        |
| Quantidade: 7.300                                      | Valor Unit.: 4,90   |                    | Valor Total: 35.770,00 |
| Item: 3  | Unidade: FARDO      | Marca: KIMIMO      | Modelo: KIMIMO         |
| Descrição: CAFÉ MOÍDO 250G FARDO C/20 UNID             |                     |                    |                        |
| Quantidade: 436  | Valor Unit.: 87,50  |                    | Valor Total: 38.150,00 |
| Item: 4  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR    |
| Descrição: FARINHA DE MANDIOCA                         |                     |                    |                        |
| Quantidade: 140  | Valor Unit.: 2,50   |                    | Valor Total: 350,00    |
| Item: 5  | Unidade: FARDO      | Marca: FINNA       | Modelo: FINNA          |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FRD C/10KG  |                     |                    |                        |
| Quantidade: 34   | Valor Unit.: 41,50  |                    | Valor Total: 1.411,00  |
| Item: 6  | Unidade: FARDO      | Marca: FINNA       | Modelo: FINNA          |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FRD C/10KG  |                     |                    |                        |
| Quantidade: 34   | Valor Unit.: 37,10  |                    | Valor Total: 1.261,40  |
| Item: 7  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: REALEZA     | Modelo: REALEZA        |
| Descrição: FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM DE 1 KG           |                     |                    |                        |
| Quantidade: 680  | Valor Unit.: 6,70   |                    | Valor Total: 4.556,00  |
| Item: 8  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: VALIOSO     | Modelo: VALIOSO        |
| Descrição: FEIJÃO MULATINHO EMBALAGEM DE 1 KG          |                     |                    |                        |
| Quantidade: 500  | Valor Unit.: 6,60   |                    | Valor Total: 3.300,00  |
| Item: 9  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR    |
| Descrição: GOMA FRESCA - EMBALAGEM DE PLÁSTICO         |                     |                    |                        |
| Quantidade: 310  | Valor Unit.: 4,30   |                    | Valor Total: 1.333,00  |
| Item: 10   | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: LOPES       | Modelo: LOPES          |
| Descrição: GOMA SECA - EMBALAGEM DE PLÁSTICO           |                     |                    |                        |
| Quantidade: 310  | Valor Unit.: 4,00   |                    | Valor Total: 1.240,00  |
| Item: 11   | Unidade: FARDO      | Marca: RICHESTER   | Modelo: RICHESTER      |
| Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G - FRD C/05KG   |                     |                    |                        |
| Quantidade: 320  | Valor Unit.: 21,40  |                    | Valor Total: 6.848,00  |
| Item: 12   | Unidade: UNIDADE    | Marca: FORTALEZA   | Modelo: FORTALEZA      |
| Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - FRD C/ 24 UND |                     |                    |                        |
| Quantidade: 90   | Valor Unit.: 75,30  |                    | Valor Total: 6.777,00  |
| Item: 13   | Unidade: FARDO      | Marca: BONOMILHO   | Modelo: BONOMILHO      |
| Descrição: MASSA DE MILHO FARDO C/15KG                 |                     |                    |                        |
| Quantidade: 221  | Valor Unit.: 20,70  |                    | Valor Total: 4.574,70  |



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI - CE  
POTENGI-CE

|   |                    |                |                     |
|---|--------------------|----------------|---------------------|
| Item: 14                                      | Unidade: FARDO     | Marca: GAIVOTA | Modelo: GAIVOTA     |
| Descrição: SAL FRD C/10KG                     |                    |                |                     |
| Quantidade: 16                                | Valor Unit.: 21,15 |                | Valor Total: 338,40 |
| Item: 15                                      | Unidade: PACOTE    | Marca: VALIOSO | Modelo: VALIOSO     |
| Descrição: MILHO PARA PIPOCA - PACOTE DE 500G |                    |                |                     |
| Quantidade: 410                               | Valor Unit.: 2,30  |                | Valor Total: 943,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                          | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 VALDENI AMORIM DE ANDRADE - ME      | 095 09.558.432/0001-97 | 150.067,60     | 123.830,50   | Sim |
| 2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 051 12.622.231/0001-16 | 143.662,58     | 123.832,00   | Sim |
| 3 DIEGO ROMANO DA SILVA               | 044 36.197.032/0001-76 | 123.835,50     | 123.835,50   | Sim |
| 4 PN FEITOSA SANCHO MER               | 047 23.707.218/0001-86 | 151.162,99     | 125.000,00   | Sim |
| 5 CELIA V D BEZERRA - ME              | 079 04.439.509/0001-96 | 151.162,99     | 135.000,00   | Sim |
| 6 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME      | 063 32.434.478/0001-16 | 150.805,99     | 150.805,99   | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 12:56:21  
ENLATADOS E CODIMENTADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                      |               |                         |
|--|----------------------|---------------|-------------------------|
| Item: 1  | Unidade: UNIDADE     | Marca: ADOCYL | Modelo: ADOCYL          |
| Descrição: ADOÇANTE - EMBALAGEM DE 100ML                 |                      |               |                         |
| Quantidade: 278  | Valor Unit.: 2,8724  |               | Valor Total: 798,5272   |
| Item: 2  | Unidade: UNIDADE     | Marca: GALLO  | Modelo: GALLO           |
| Descrição: AZEITE DE OLIVA 100% PURO 500ML               |                      |               |                         |
| Quantidade: 98   | Valor Unit.: 17,5445 |               | Valor Total: 1.719,361  |
| Item: 3  | Unidade: CAIXA       | Marca: ITALAC | Modelo: ITALAC          |
| Descrição: CREME DE LEITE 200G EMBALAGEM TETRA PARK C/24 |                      |               |                         |
| Quantidade: 62   | Valor Unit.: 61,9712 |               | Valor Total: 3.842,2144 |
| Item: 4  | Unidade: UNIDADE     | Marca: FUGINI | Modelo: FUGINI          |
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 190G           |                      |               |                         |
| Quantidade: 645  | Valor Unit.: 1,5242  |               | Valor Total: 983,109    |
| Item: 5  | Unidade: UNIDADE     | Marca: FUGINI | Modelo: FUGINI          |
| Descrição: MOLHO DE TOMATE SACHÊ DE 340G                 |                      |               |                         |
| Quantidade: 265  | Valor Unit.: 1,8591  |               | Valor Total: 492,6615   |
| Item: 6  | Unidade: UNIDADE     | Marca: QUERO  | Modelo: QUERO           |
| Descrição: MAIONESE 200G SACHÊ                           |                      |               |                         |
| Quantidade: 126  | Valor Unit.: 2,035   |               | Valor Total: 256,41     |
| Item: 7  | Unidade: UNIDADE     | Marca: ITALAC | Modelo: ITALAC          |
| Descrição: LEITE CONDENSADO 395G                         |                      |               |                         |
| Quantidade: 77   | Valor Unit.: 4,8404  |               | Valor Total: 372,7108   |
| Item: 8  | Unidade: UNIDADE     | Marca: 88     | Modelo: 88              |
| Descrição: SARDINHA LATA - EMBALAGEM DE 125G             |                      |               |                         |
| Quantidade: 620  | Valor Unit.: 3,0232  |               | Valor Total: 1.874,384  |
| Item: 9  | Unidade: UNIDADE     | Marca: ZAELI  | Modelo: ZAELI           |
| Descrição: AZEITONA VERDE 200G                           |                      |               |                         |
| Quantidade: 70   | Valor Unit.: 5,7616  |               | Valor Total: 403,312    |



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI - CE  
POTENGI-CE

|  |                     |                |                      |
|--|---------------------|----------------|----------------------|
| Item: 10                               | Unidade: UNIDADE    | Marca: QUERO   | Modelo: QUERO        |
| Descrição: ERVILHA LATA 200G           |                     |                |                      |
| Quantidade: 320                        | Valor Unit.: 1,8256 |                | Valor Total: 584,192 |
| Item: 11                               | Unidade: UNIDADE    | Marca: QUERO   | Modelo: QUERO        |
| Descrição: MILHO VERDE LATA 200G       |                     |                |                      |
| Quantidade: 350                        | Valor Unit.: 2,1941 |                | Valor Total: 767,935 |
| Item: 12                               | Unidade: UNIDADE    | Marca: BETANIA | Modelo: BETANIA      |
| Descrição: REQUEIJÃO EMBALAGEM DE 200G |                     |                |                      |
| Quantidade: 160                        | Valor Unit.: 5,5355 |                | Valor Total: 885,68  |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                          | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 VALDENI AMORIM DE ANDRADE - ME      | 083 09.558.432/0001-97 | 15.500,08      | 12.980,50    | Sim |
| 2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 049 12.622.231/0001-16 | 14.803,53      | 12.985,00    | Sim |
| 3 DIEGO ROMANO DA SILVA               | 023 36.197.032/0001-76 | 12.987,75      | 12.987,75    | Sim |
| 4 CELIA V D BEZERRA - ME              | 070 04.439.509/0001-96 | 15.577,88      | 13.800,00    | Sim |
| 5 PN FEITOSA SANCHO MER               | 052 23.707.218/0001-86 | 15.577,88      | 13.999,00    | Sim |
| 6 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME      | 017 32.434.478/0001-16 | 31.933,48      | 31.933,48    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 12:56:21  
LEITES, MASSAS PARA MINGUAU E AFINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                      |                |                         |
|---|----------------------|----------------|-------------------------|
| Item: 1   | Unidade: CAIXA       | Marca: MAISENA | Modelo: MAISENA         |
| Descrição: AMIDO DE MILHO 500G - CX C/20              |                      |                |                         |
| Quantidade: 26  | Valor Unit.: 134,936 |                | Valor Total: 3.508,336  |
| Item: 2   | Unidade: CAIXA       | Marca: URBANO  | Modelo: URBANO          |
| Descrição: AMIDO DE ARROZ 400G - CX/20                |                      |                |                         |
| Quantidade: 17  | Valor Unit.: 149,959 |                | Valor Total: 2.549,303  |
| Item: 3   | Unidade: FARDO       | Marca: ITALAC  | Modelo: ITALAC          |
| Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT/200G - FRD C/10KG |                      |                |                         |
| Quantidade: 243                                       | Valor Unit.: 233,502 |                | Valor Total: 56.740,986 |
| Item: 4   | Unidade: LATA        | Marca: NINHO   | Modelo: NINHO           |
| Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL LATA 400G             |                      |                |                         |
| Quantidade: 90  | Valor Unit.: 11,871  |                | Valor Total: 1.068,39   |
| Item: 5   | Unidade: PACOTE      | Marca: FINNA   | Modelo: FINNA           |
| Descrição: MISTURA PARA BOLO 450G SABORES VARIADOS    |                      |                |                         |
| Quantidade: 290                                       | Valor Unit.: 4,838   |                | Valor Total: 1.403,02   |
| Item: 6   | Unidade: UNIDADE     | Marca: KIDS    | Modelo: KIDS            |
| Descrição: SUSTAGEM LATA 380G SABORES VARIADOS        |                      |                |                         |
| Quantidade: 35  | Valor Unit.: 27,969  |                | Valor Total: 978,915    |
| Item: 7   | Unidade: UNIDADE     | Marca: NESTLE  | Modelo: NESTLE          |
| Descrição: LEITE EM PO NAN1 400G                      |                      |                |                         |
| Quantidade: 90  | Valor Unit.: 23,277  |                | Valor Total: 2.094,93   |
| Item: 8   | Unidade: UNIDADE     | Marca: NESTLE  | Modelo: NESTLE          |
| Descrição: LEITE EM PO NAN 2 400G                     |                      |                |                         |
| Quantidade: 90  | Valor Unit.: 22,638  |                | Valor Total: 2.037,42   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI - CE  
POTENGI-CE

Item: 9      Unidade: LITRO      Marca: DU PRODUTOR      Modelo: DU PRODUTOR  
Descrição: LEITE IN NATURA  
Quantidade: 3.150      Valor Unit.: 2,298      Valor Total: 7.238,70

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                          | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 VALDENI AMORIM DE ANDRADE - ME      | 097 09.558.432/0001-97 | 106.705,85     | 77.620,00    | Sim |
| 2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 064 12.622.231/0001-16 | 101.473,49     | 77.621,00    | Sim |
| 3 DIEGO ROMANO DA SILVA               | 034 36.197.032/0001-76 | 77.625,00      | 77.625,00    | Sim |
| 4 CELIA V D BEZERRA - ME              | 010 04.439.509/0001-96 | 106.818,41     | 92.000,00    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 12:56:21  
TEMPEROS, CODIMENTADOS, CHÁS E AFINS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                     |                           |                            |
|--|---------------------|---------------------------|----------------------------|
| Item: 1                                    | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: AMENDOIM DO SERTAO | Modelo: AMENDOIM DO SERTAO |
| Descrição: AMENDOIM MOÍDO                  | Quantidade: 260     | Valor Unit.: 5,09         | Valor Total: 1.323,40      |
| Item: 2                                    | Unidade: CARTELA    | Marca: MAGGI              | Modelo: MAGGI              |
| Descrição: CALDO DE CARNE 57G CX C/24 UNID | Quantidade: 165     | Valor Unit.: 1,94         | Valor Total: 320,10        |
| Item: 3                                    | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DGUSTAR            | Modelo: DGUSTAR            |
| Descrição: CAMOMILA                        | Quantidade: 145     | Valor Unit.: 4,50         | Valor Total: 652,50        |
| Item: 4                                    | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DONA CLARA         | Modelo: DONA CLARA         |
| Descrição: COLORÍFICO EM PÓ 100G           | Quantidade: 125     | Valor Unit.: 1,04         | Valor Total: 130,00        |
| Item: 5                                    | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DGUSTAR            | Modelo: DGUSTAR            |
| Descrição: ENDRO                           | Quantidade: 155     | Valor Unit.: 132,00       | Valor Total: 20.460,00     |
| Item: 6                                    | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DGUSTAR            | Modelo: DGUSTAR            |
| Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDA 100G     | Quantidade: 39      | Valor Unit.: 1,23         | Valor Total: 47,97         |
| Item: 7                                    | Unidade: CAIXA      | Marca: MINHOTO            | Modelo: MINHOTO            |
| Descrição: VINAGRE CX C/12X500ML           | Quantidade: 43      | Valor Unit.: 21,40        | Valor Total: 920,20        |
| Item: 8                                    | Unidade: UNIDADE    | Marca: DONA CLARA         | Modelo: DONA CLARA         |
| Descrição: CONDIMENTO MISTO SEM SAL 10X100 | Quantidade: 90      | Valor Unit.: 9,74         | Valor Total: 876,60        |
| Item: 9                                    | Unidade: UNIDADE    | Marca: MARINAR            | Modelo: MARINAR            |
| Descrição: ALHO EM PASTA                   | Quantidade: 43      | Valor Unit.: 3,88         | Valor Total: 166,84        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|----------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 LUIZ GONZAGA LIRA - ME         | 049 10.673.053/0001-27 | 24.897,61      | 24.897,61    | Sim |
| 2 VALDENI AMORIM DE ANDRADE - ME | 019 09.558.432/0001-97 | 25.083,88      | 25.083,88    | Sim |



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI - CE  
POTENGI-CE

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                        | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| DIEGO ROMANO DA SILVA               | 071 36.197.032/0001-76 | 22.446,20      | 22.446,20    | Sim |
| R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 003 12.622.231/0001-16 | 23.899,93      | 23.899,93    | Sim |

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 12:56:21  
REFRIGERANTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                    |               |                       |
|---|--------------------|---------------|-----------------------|
| Item: 1   | Unidade: FARDO     | Marca: Indaia | Modelo:               |
| Descrição: REFRIGERANTE 2L FARDO C/06 (caju)    |                    |               |                       |
| Quantidade: 225                                 | Valor Unit.: 28,70 |               | Valor Total: 6.457,50 |
| Item: 2   | Unidade: FARDO     | Marca: Indaia | Modelo:               |
| Descrição: REFRIGERANTE 2L FARDO C/06 (laranja) |                    |               |                       |
| Quantidade: 225                                 | Valor Unit.: 29,88 |               | Valor Total: 6.723,00 |
| Item: 3   | Unidade: FARDO     | Marca: Indaia | Modelo:               |
| Descrição: REFRIGERANTE 2L FARDO C/06 (cola)    |                    |               |                       |
| Quantidade: 255                                 | Valor Unit.: 30,30 |               | Valor Total: 7.726,50 |
| Item: 4   | Unidade: FARDO     | Marca: Indaia | Modelo:               |
| Descrição: REFRIGERANTE 2L FARDO C/06 (guaraná) |                    |               |                       |
| Quantidade: 225                                 | Valor Unit.: 30,10 |               | Valor Total: 6.772,50 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                          | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME      | 048 32.434.478/0001-16 | 37.999,80      | 27.679,50    | Sim |
| 2 PN FEITOSA SANCHO MER               | 002 23.707.218/0001-86 | 37.999,80      | 27.700,00    | Sim |
| 3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 038 12.622.231/0001-16 | 36.101,70      | 28.305,00    | Sim |
| 4 DIEGO ROMANO DA SILVA               | 085 36.197.032/0001-76 | 28.320,00      | 28.320,00    | Sim |
| 5 VALDENI AMORIM DE ANDRADE - ME      | 003 09.558.432/0001-97 | 37.981,50      | 37.981,50    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 12:56:21  
BISCOITOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                      |                  |                          |
|--|----------------------|------------------|--------------------------|
| Item: 1  | Unidade: CAIXA       | Marca: FORTALEZA | Modelo: FORTALEZA        |
| Descrição: BISCOITO MARIA DOCE 400G - CX C/20            |                      |                  |                          |
| Quantidade: 248  | Valor Unit.: 44,9702 |                  | Valor Total: 11.152,6096 |
| Item: 2  | Unidade: CAIXA       | Marca: FORTALEZA | Modelo: FORTALEZA        |
| Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER 400G 3X1 - CX C/20 |                      |                  |                          |
| Quantidade: 241  | Valor Unit.: 49,1593 |                  | Valor Total: 11.847,3913 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|----------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 VALDENI AMORIM DE ANDRADE - ME | 061 09.558.432/0001-97 | 37.499,51      | 23.000,00    | Sim |



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI - CE  
POTENGI-CE

|                                       |     |                    |           |           |     |
|---------------------------------------|-----|--------------------|-----------|-----------|-----|
| 2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 060 | 12.622.231/0001-16 | 37.506,81 | 23.200,00 | Sim |
| 3 LUIZ GONZAGA LIRA - ME              | 003 | 10.673.053/0001-27 | 37.482,50 | 23.300,00 | Sim |
| 4 PN FEITOSA SANCHO MER               | 057 | 23.707.218/0001-86 | 37.506,81 | 27.990,00 | Sim |
| 5 DIEGO ROMANO DA SILVA               | 018 | 36.197.032/0001-76 | 30.098,00 | 30.098,00 | Sim |
| 6 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME      | 026 | 32.434.478/0001-16 | 37.506,81 | 37.506,81 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 12:56:21  
ÓLEOS, MARGARINAS E AFINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                       |                         |                    |
|---|-----------------------|-------------------------|--------------------|
| Item: 1                                   | Unidade: CAIXA        | Marca: PURO SABOR       | Modelo: PURO SABOR |
| Descrição: MARGARINA 250G CX C/24UNID     |                       |                         |                    |
| Quantidade: 99                            | Valor Unit.: 1,9272   | Valor Total: 190,7928   |                    |
| Item: 2                                   | Unidade: UNIDADE      | Marca: SALADA           | Modelo: SALADA     |
| Descrição: ÓLEO DE CANOLA PET 900ML       |                       |                         |                    |
| Quantidade: 18                            | Valor Unit.: 7,1359   | Valor Total: 128,4462   |                    |
| Item: 3                                   | Unidade: CAIXA        | Marca: SOYA             | Modelo: SOYA       |
| Descrição: ÓLEO DE SOJA PET 900ML CX C/20 |                       |                         |                    |
| Quantidade: 105                           | Valor Unit.: 158,8644 | Valor Total: 16.680,762 |                    |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                          | Num Documento | Oferta Inicial     | Oferta Final | ME        |     |
|---------------------------------------|---------------|--------------------|--------------|-----------|-----|
| 1 VALDENI AMORIM DE ANDRADE - ME      | 064           | 09.558.432/0001-97 | 19.582,74    | 17.000,00 | Sim |
| 2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 058           | 12.622.231/0001-16 | 18.631,32    | 17.500,00 | Sim |
| 3 DIEGO ROMANO DA SILVA               | 061           | 36.197.032/0001-76 | 17.689,77    | 17.689,77 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 12:56:21  
SUCOS DE CAIXA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                      |                         |         |
|---|----------------------|-------------------------|---------|
| Item: 1   | Unidade: FARDO       | Marca: MARATA           | Modelo: |
| Descrição: SUCO CAIXA ABACAXI 1L - FARDO COM 12 UND |                      |                         |         |
| Quantidade: 106                                     | Valor Unit.: 36,1929 | Valor Total: 3.836,4474 |         |
| Item: 2   | Unidade: FARDO       | Marca: MARATA           | Modelo: |
| Descrição: SUCO CAIXA GOIABA 1L - FARDO COM 12 UND  |                      |                         |         |
| Quantidade: 106                                     | Valor Unit.: 37,312  | Valor Total: 3.955,072  |         |
| Item: 3   | Unidade: FARDO       | Marca: MARATA           | Modelo: |
| Descrição: SUCO CAIXA MANGA 1L - FARDO COM 12 UND   |                      |                         |         |
| Quantidade: 106                                     | Valor Unit.: 52,9651 | Valor Total: 5.614,3006 |         |
| Item: 4   | Unidade: FARDO       | Marca: MARATA           | Modelo: |
| Descrição: SUCO CAIXA CAJU 1L - FARDO COM 12 UND    |                      |                         |         |
| Quantidade: 106                                     | Valor Unit.: 48,9922 | Valor Total: 5.193,1732 |         |



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI - CE  
POTENGI-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                          | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CELIA V D BEZERRA - ME              | 047 04.439.509/0001-96 | 28.088,94      | 18.599,00    | Sim |
| 2 LUIZ GONZAGA LIRA - ME              | 092 10.673.053/0001-27 | 27.994,60      | 18.600,00    | Sim |
| 3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 005 12.622.231/0001-16 | 26.680,20      | 21.570,00    | Sim |
| 4 VALDENI AMORIM DE ANDRADE - ME      | 030 09.558.432/0001-97 | 28.052,90      | 22.700,00    | Sim |
| 5 DIEGO ROMANO DA SILVA               | 003 36.197.032/0001-76 | 23.320,00      | 23.320,00    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 12:56:22**  
**DOCES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                            |                            |                |
|--|----------------------------|----------------------------|----------------|
| <b>Item: 1</b>   | <b>Unidade: UNIDADE</b>    | <b>Marca: PALMEIRA</b>     | <b>Modelo:</b> |
| <b>Descrição: DOCE DE BANANA POTE PLÁSTICO 600G POTE</b> |                            |                            |                |
| <b>Quantidade: 75</b>                                    | <b>Valor Unit.: 7,9672</b> | <b>Valor Total: 597,54</b> |                |

|   |                           |                            |                |
|---|---------------------------|----------------------------|----------------|
| <b>Item: 2</b>                                      | <b>Unidade: UNIDADE</b>   | <b>Marca: TAMBAU</b>       | <b>Modelo:</b> |
| <b>Descrição: DOCE DE GOIABA POTE PLÁSTICO 600G</b> |                           |                            |                |
| <b>Quantidade: 75</b>                               | <b>Valor Unit.: 5,366</b> | <b>Valor Total: 402,45</b> |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                          | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CELIA V D BEZERRA - ME              | 081 04.439.509/0001-96 | 1.407,00       | 999,99       | Sim |
| 2 PN FEITOSA SANCHO MER               | 068 23.707.218/0001-86 | 1.407,00       | 1.000,00     | Sim |
| 3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 011 12.622.231/0001-16 | 1.336,50       | 1.118,50     | Sim |
| 4 LUIZ GONZAGA LIRA - ME              | 008 10.673.053/0001-27 | 1.387,50       | 1.119,00     | Sim |
| 5 DIEGO ROMANO DA SILVA               | 061 36.197.032/0001-76 | 1.125,00       | 1.125,00     | Sim |
| 6 VALDENI AMORIM DE ANDRADE - ME      | 015 09.558.432/0001-97 | 1.398,75       | 1.398,75     | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 12:56:22**  
**PÃES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                          |                              |                            |
|--|--------------------------|------------------------------|----------------------------|
| <b>Item: 1</b>                                   | <b>Unidade: PACOTE</b>   | <b>Marca: DU PRODUTOR</b>    | <b>Modelo: DU PRODUTOR</b> |
| <b>Descrição: PÃO DE LEITE 400G - PCT C/500G</b> |                          |                              |                            |
| <b>Quantidade: 765</b>                           | <b>Valor Unit.: 4,90</b> | <b>Valor Total: 3.748,50</b> |                            |

|  |                          |                               |                            |
|--|--------------------------|-------------------------------|----------------------------|
| <b>Item: 2</b>                                 | <b>Unidade: UNIDADE</b>  | <b>Marca: DU PRODUTOR</b>     | <b>Modelo: DU PRODUTOR</b> |
| <b>Descrição: PÃO CARIOGA, CARTEIRA E DOCE</b> |                          |                               |                            |
| <b>Quantidade: 40.300</b>                      | <b>Valor Unit.: 0,34</b> | <b>Valor Total: 13.702,00</b> |                            |

**CLASSIFICAÇÃO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI - CE  
POTENGI-CE

| Razão Social                          | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 VALDENI AMORIM DE ANDRADE - ME      | 025 09.558.432/0001-97 | 24.283,45      | 17.450,50    | Sim |
| 2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 094 12.622.231/0001-16 | 23.658,60      | 17.545,00    | Sim |
| 3 DIEGO ROMANO DA SILVA               | 096 36.197.032/0001-76 | 17.547,50      | 17.547,50    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 12:56:22  
POLPAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                     |                       |         |
|--|---------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: SOPOLPAS       | Modelo: |
| Descrição: POLPA DE FRUTA PACOTE DE 1KG SABORES VARIADOS |                     |                       |         |
| Quantidade: 755  | Valor Unit.: 7,28   | Valor Total: 5.496,40 |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                          | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME      | 051 32.434.478/0001-16 | 9.165,70       | 5.496,40     | Sim |
| 2 PN FEITOSA SANCHO MER               | 081 23.707.218/0001-86 | 9.165,70       | 5.500,00     | Sim |
| 3 CELIA V D BEZERRA - ME              | 084 04.439.509/0001-96 | 9.165,70       | 5.794,99     | Sim |
| 4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 070 12.622.231/0001-16 | 8.705,15       | 5.980,00     | Sim |
| 5 DIEGO ROMANO DA SILVA               | 085 36.197.032/0001-76 | 6.040,00       | 6.040,00     | Sim |
| 6 VALDENI AMORIM DE ANDRADE - ME      | 080 09.558.432/0001-97 | 9.158,15       | 9.158,15     | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 12:56:22  
FRUTAS, VERDURAS, BULBOS E LEGUMES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                     |                   |                       |                     |
|-------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|
| Item: 1                             | Unidade: UNIDADE  | Marca: DU PRODUTOR    | Modelo: DU PRODUTOR |
| Descrição: ALHO EM CABEÇA           |                   |                       |                     |
| Quantidade: 2.530                   | Valor Unit.: 0,90 | Valor Total: 2.277,00 |                     |
| Item: 2                             | Unidade: UNIDADE  | Marca: DU PRODUTOR    | Modelo: DU PRODUTOR |
| Descrição: ABACAXI DE BOA QUALIDADE |                   |                       |                     |
| Quantidade: 580                     | Valor Unit.: 3,84 | Valor Total: 2.227,20 |                     |
| Item: 3                             | Unidade: PÉ       | Marca: DU PRODUTOR    | Modelo: DU PRODUTOR |
| Descrição: ACELGA DE BOA QUALIDADE  |                   |                       |                     |
| Quantidade: 130                     | Valor Unit.: 4,88 | Valor Total: 634,40   |                     |
| Item: 4                             | Unidade: PÉ       | Marca: DU PRODUTOR    | Modelo: DU PRODUTOR |
| Descrição: ALFACE DE BOA QUALIDADE  |                   |                       |                     |
| Quantidade: 520                     | Valor Unit.: 1,72 | Valor Total: 894,40   |                     |
| Item: 5                             | Unidade: DÚZIA    | Marca: DU PRODUTOR    | Modelo: DU PRODUTOR |
| Descrição: BANANA DE BOA QUALIDADE  |                   |                       |                     |
| Quantidade: 660                     | Valor Unit.: 3,36 | Valor Total: 2.217,60 |                     |





**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI - CE  
POTENGI-CE**

|  |                     |                    |                       |
|--|---------------------|--------------------|-----------------------|
| <b>Item: 6</b>                                     | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: BATATA DOCE DE BOA QUALIDADE            |                     |                    |                       |
| Quantidade: 400                                    | Valor Unit.: 2,08   |                    | Valor Total: 832,00   |
| <b>Item: 7</b>                                     | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: BATATA INGLESA DE BOA QUALIDADE         |                     |                    |                       |
| Quantidade: 690                                    | Valor Unit.: 4,76   |                    | Valor Total: 3.284,40 |
| <b>Item: 8</b>                                     | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: BETERRABA DE BOA QUALIDADE              |                     |                    |                       |
| Quantidade: 520                                    | Valor Unit.: 3,88   |                    | Valor Total: 2.017,60 |
| <b>Item: 9</b>                                     | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: CEBOLA MISTA DE BOA QUALIDADE           |                     |                    |                       |
| Quantidade: 438                                    | Valor Unit.: 3,17   |                    | Valor Total: 1.388,46 |
| <b>Item: 10</b>                                    | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: CENOURA DE BOA QUALIDADE                |                     |                    |                       |
| Quantidade: 520                                    | Valor Unit.: 3,17   |                    | Valor Total: 1.648,40 |
| <b>Item: 11</b>                                    | Unidade: Molho      | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: CHEIRO VERDE DE BOA QUALIDADE           |                     |                    |                       |
| Quantidade: 640                                    | Valor Unit.: 0,79   |                    | Valor Total: 505,60   |
| <b>Item: 12</b>                                    | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: CHUCHU DE BOA QUALIDADE                 |                     |                    |                       |
| Quantidade: 436                                    | Valor Unit.: 2,38   |                    | Valor Total: 1.037,68 |
| <b>Item: 13</b>                                    | Unidade: MAÇO       | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE             |                     |                    |                       |
| Quantidade: 120                                    | Valor Unit.: 4,76   |                    | Valor Total: 571,20   |
| <b>Item: 14</b>                                    | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: FEIJÃO VERDE DIBULHADO DE BOA QUALIDADE |                     |                    |                       |
| Quantidade: 375                                    | Valor Unit.: 9,52   |                    | Valor Total: 3.570,00 |
| <b>Item: 15</b>                                    | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: GOIABA DE BOA QUALIDADE                 |                     |                    |                       |
| Quantidade: 440                                    | Valor Unit.: 2,38   |                    | Valor Total: 1.047,20 |
| <b>Item: 16</b>                                    | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: JERIMUM DE BOA QUALIDADE                |                     |                    |                       |
| Quantidade: 110                                    | Valor Unit.: 2,69   |                    | Valor Total: 295,90   |
| <b>Item: 17</b>                                    | Unidade: UNIDADE    | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: LARANJA DE BOA QUALIDADE                |                     |                    |                       |
| Quantidade: 3.300                                  | Valor Unit.: 0,40   |                    | Valor Total: 1.320,00 |
| <b>Item: 18</b>                                    | Unidade: UNIDADE    | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: MAÇÃ DE BOA QUALIDADE                   |                     |                    |                       |
| Quantidade: 3.340                                  | Valor Unit.: 0,56   |                    | Valor Total: 1.870,40 |
| <b>Item: 19</b>                                    | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: MACAXEIRA DE BOA QUALIDADE              |                     |                    |                       |
| Quantidade: 260                                    | Valor Unit.: 2,38   |                    | Valor Total: 618,80   |
| <b>Item: 20</b>                                    | Unidade: UNIDADE    | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: MAMÃO DE BOA QUALIDADE                  |                     |                    |                       |
| Quantidade: 670                                    | Valor Unit.: 1,98   |                    | Valor Total: 1.326,60 |
| <b>Item: 21</b>                                    | Unidade: UNIDADE    | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: MANGA DE BOA QUALIDADE                  |                     |                    |                       |
| Quantidade: 1.112                                  | Valor Unit.: 0,79   |                    | Valor Total: 878,48   |
| <b>Item: 22</b>                                    | Unidade: UNIDADE    | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: MARACUJÁ DE BOA QUALIDADE               |                     |                    |                       |
| Quantidade: 1.480                                  | Valor Unit.: 0,79   |                    | Valor Total: 1.169,20 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI - CE  
POTENGI-CE

|   |                     |                    |                       |
|---|---------------------|--------------------|-----------------------|
| Item: 23                                      | Unidade: UNIDADE    | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: MELANCIA DE BOA QUALIDADE          |                     |                    |                       |
| Quantidade: 268                               | Valor Unit.: 7,54   |                    | Valor Total: 2.020,72 |
| Item: 24                                      | Unidade: UNIDADE    | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: MELÃO DE BOA QUALIDADE             |                     |                    |                       |
| Quantidade: 268                               | Valor Unit.: 1,98   |                    | Valor Total: 530,64   |
| Item: 25                                      | Unidade: UNIDADE    | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: PEPINO DE BOA QUALIDADE            |                     |                    |                       |
| Quantidade: 278                               | Valor Unit.: 0,79   |                    | Valor Total: 219,62   |
| Item: 26                                      | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: PIMENTA DE CHEIRO DE BOA QUALIDADE |                     |                    |                       |
| Quantidade: 65                                | Valor Unit.: 5,57   |                    | Valor Total: 362,05   |
| Item: 27                                      | Unidade: UNIDADE    | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE    |                     |                    |                       |
| Quantidade: 1.000                             | Valor Unit.: 0,39   |                    | Valor Total: 390,00   |
| Item: 28                                      | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: REPOLHO BRANCO DE BOA QUALIDADE    |                     |                    |                       |
| Quantidade: 390                               | Valor Unit.: 3,96   |                    | Valor Total: 1.544,40 |
| Item: 29                                      | Unidade: UNIDADE    | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: TANGERINA DE BOA QUALIDADE         |                     |                    |                       |
| Quantidade: 505                               | Valor Unit.: 0,55   |                    | Valor Total: 277,75   |
| Item: 30                                      | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR   |
| Descrição: TOMATE DE BOA QUALIDADE            |                     |                    |                       |
| Quantidade: 840                               | Valor Unit.: 3,17   |                    | Valor Total: 2.662,80 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                            | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 EVILACIO JUNIOR NUNES DE ARAUJO - MEI | 036 | 21.883.817/0001-25 | 49.938,05      | 39.640,50    | Sim |
| 2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA   | 091 | 12.622.231/0001-16 | 47.485,08      | 39.645,00    | Sim |
| 3 DIEGO ROMANO DA SILVA                 | 059 | 36.197.032/0001-76 | 39.647,25      | 39.647,25    | Sim |
| 4 CELIA V D BEZERRA - ME                | 084 | 04.439.509/0001-96 | 49.938,05      | 48.000,00    | Sim |
| 5 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME        | 027 | 32.434.478/0001-16 | 49.938,05      | 49.938,05    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 12:56:22  
CARNES, FRANGO, EMBUTIDOS E AFINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                     |                     |                   |                        |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------|------------------------|
| Item: 1                             | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: GOSTOSINHA | Modelo: GOSTOSINHA     |
| Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA |                     |                   |                        |
| Quantidade: 630                     | Valor Unit.: 21,00  |                   | Valor Total: 13.230,00 |
| Item: 2                             | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: FRIBOI     | Modelo: FRIBOI         |
| Descrição: FÍGADO BOVINO            |                     |                   |                        |
| Quantidade: 200                     | Valor Unit.: 14,10  |                   | Valor Total: 2.820,00  |
| Item: 3                             | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: REGINA     | Modelo: REGINA         |
| Descrição: FRANGO IN NATURA         |                     |                   |                        |
| Quantidade: 3.250                   | Valor Unit.: 9,10   |                   | Valor Total: 29.575,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI - CE  
POTENGI-CE

|  |                     |                    |                        |
|--|---------------------|--------------------|------------------------|
| <b>Item: 4</b>                                   | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: SADIA       | Modelo: SADIA          |
| Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABREZA               |                     |                    |                        |
| Quantidade: 190                                  | Valor Unit.: 19,20  |                    | Valor Total: 3.648,00  |
| <b>Item: 5</b>                                   | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: FRIATO      | Modelo: FRIATO         |
| Descrição: LINGUIÇA MISTA                        |                     |                    |                        |
| Quantidade: 250                                  | Valor Unit.: 13,70  |                    | Valor Total: 3.425,00  |
| <b>Item: 6</b>                                   | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: ISIS        | Modelo: ISIS           |
| Descrição: MUSSARELA FATIADA                     |                     |                    |                        |
| Quantidade: 220                                  | Valor Unit.: 29,80  |                    | Valor Total: 6.556,00  |
| <b>Item: 7</b>                                   | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: SADIA       | Modelo: SADIA          |
| Descrição: PRESUNTO FATIADO                      |                     |                    |                        |
| Quantidade: 220                                  | Valor Unit.: 20,30  |                    | Valor Total: 4.466,00  |
| <b>Item: 8</b>                                   | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR    |
| Descrição: QUEIJO DE COALHO                      |                     |                    |                        |
| Quantidade: 250                                  | Valor Unit.: 19,30  |                    | Valor Total: 4.825,00  |
| <b>Item: 9</b>                                   | Unidade: BANDEJA    | Marca: COCORICO    | Modelo: COCORICO       |
| Descrição: OVO DE GALINHA BANDEJA C/ 30 UNIDADES |                     |                    |                        |
| Quantidade: 740                                  | Valor Unit.: 13,50  |                    | Valor Total: 9.990,00  |
| <b>Item: 10</b>                                  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: SEARA       | Modelo: SEARA          |
| Descrição: SALSICHA TIPO HOT-DOG                 |                     |                    |                        |
| Quantidade: 300                                  | Valor Unit.: 10,20  |                    | Valor Total: 3.060,00  |
| <b>Item: 11</b>                                  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR    |
| Descrição: PEIXE                                 |                     |                    |                        |
| Quantidade: 120                                  | Valor Unit.: 20,10  |                    | Valor Total: 2.412,00  |
| <b>Item: 12</b>                                  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: KAICO       | Modelo: KAICO          |
| Descrição: CARNE DE CHARQUE - PACOTE DE 1KG      |                     |                    |                        |
| Quantidade: 100                                  | Valor Unit.: 33,30  |                    | Valor Total: 3.330,00  |
| <b>Item: 13</b>                                  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: SEARA       | Modelo: SEARA          |
| Descrição: BACON - PACOTE DE 1KG                 |                     |                    |                        |
| Quantidade: 95                                   | Valor Unit.: 24,60  |                    | Valor Total: 2.337,00  |
| <b>Item: 14</b>                                  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR    |
| Descrição: BISTECA BOVINA                        |                     |                    |                        |
| Quantidade: 180                                  | Valor Unit.: 16,80  |                    | Valor Total: 3.024,00  |
| <b>Item: 15</b>                                  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: FRIBOI      | Modelo: FRIBOI         |
| Descrição: CARNE BOVINA LAGARTO                  |                     |                    |                        |
| Quantidade: 1.030                                | Valor Unit.: 24,40  |                    | Valor Total: 25.132,00 |
| <b>Item: 16</b>                                  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: REGINA      | Modelo: REGINA         |
| Descrição: FRANGO (COXA E SOBRECOXA)             |                     |                    |                        |
| Quantidade: 560                                  | Valor Unit.: 8,70   |                    | Valor Total: 4.872,00  |
| <b>Item: 17</b>                                  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: SEARA       | Modelo: SEARA          |
| Descrição: KIT PARA FEIJOADA                     |                     |                    |                        |
| Quantidade: 90                                   | Valor Unit.: 11,60  |                    | Valor Total: 1.044,00  |
| <b>Item: 18</b>                                  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: SEARA       | Modelo: SEARA          |
| Descrição: MOCOTO DE PORCO                       |                     |                    |                        |
| Quantidade: 12                                   | Valor Unit.: 16,00  |                    | Valor Total: 192,00    |
| <b>Item: 19</b>                                  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: SADIA       | Modelo: SADIA          |
| Descrição: CARNE DE PORCO                        |                     |                    |                        |
| Quantidade: 140                                  | Valor Unit.: 18,50  |                    | Valor Total: 2.590,00  |
| <b>Item: 20</b>                                  | Unidade: QUILOGRAMA | Marca: DU PRODUTOR | Modelo: DU PRODUTOR    |
| Descrição: CARNE DE CARNEIRO                     |                     |                    |                        |
| Quantidade: 140                                  | Valor Unit.: 19,80  |                    | Valor Total: 2.772,00  |



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI - CE  
POTENGI-CE

Item: 21      Unidade: QUILOGRAMA      Marca: REGINA      Modelo: REGINA  
Descrição: PEITO DE FRANGO BANDEJA DE 1KG  
Quantidade: 320      Valor Unit.: 14,00      Valor Total: 4.480,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                          | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 VALDENI AMORIM DE ANDRADE - ME      | 068 09.558.432/0001-97 | 161.089,50     | 133.780,00   | Sim |
| 2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 071 12.622.231/0001-16 | 154.022,28     | 133.790,00   | Sim |
| 3 DIEGO ROMANO DA SILVA               | 078 36.197.032/0001-76 | 133.802,00     | 133.802,00   | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

AUTORIDADE: LAYLA MAYSSE EVANGELISTA RODRIGUES



**POTENGI**  
JUNTOS PODEMOS MAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI  
ENDEREÇO: RUA JOSÉ EDIMILSON ROCHA Nº135 – CENTRO  
CNPJ: 07.658.917/0001-27

854

**ESTADO DO CEARÁ**  
**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 2021.03.19-FG. Objeto: Elaboração de Registro Formal de Preços relativos à Aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para atender as demandas das secretarias que compõem o município de Potengi, no estado do Ceará. Empresas vencedoras:

| EMPRESA  | VALOR GOLBAL   | LOTES                        |
|--|----------------|------------------------------|
| <b>PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO - ME</b> , inscrita no CNPJ nº 32.434.478/0001-16.      | R\$ 33.175,90  | 05 e 11.                     |
| <b>EVILACIO JUNIOR NUNES DE ARAÚJO - MEI</b> , inscrita no CNPJ nº 21.883.817/0001-25. | R\$ 39.632,35  | 12.                          |
| <b>CELIA V.D. BEZERRA - ME</b> , inscrita no CNPJ nº 04.439.509/0001-96.               | R\$ 19.598,51  | 08 e 09.                     |
| <b>LUIZ GONZAGA LIRA - ME</b> , inscrita no CNPJ nº 10.673.053/0001-27.                | R\$ 24.897,61  | 04.                          |
| <b>VALDENI AMORIM DE ANDRADE - ME</b> , inscrita no CNPJ nº 09.558.432/0001-97.        | R\$ 405.649,38 | 01, 02, 03, 06, 07, 10 e 13. |

Homologo a Licitação na forma da Lei n.º 8.666/93. Layla Maysse Evangelista Rodrigues – Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração e Finanças – Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços. Potengi/CE, 29 de abril de 2021.

Certidão

Certifico que o presente aviso de Homologação foi devidamente afixado no flanelógrafo existente no Município de Potengi, nesta data, na forma recomendada na decisão da 1ª Turma do Superior Tribunal de Justiça - STJ, proferida no julgamento do Recurso Especial n.º 105.232-0 Ceará (96/0053484-5).

Potengi/CE, 29/04/2021.

Vaezio Nerys Ferreira  
Pregoeiro Oficial